magis grandeantur. **V**ox autem eius si alii p[ro]fessi visitant quae
p[ro]muli abbas de firmat[ur] de pontificiache de claustrali et de non omni-
modo die q[uod] it se constituerit p[er] antenam capella ne forte aliquo
vox g[ra]uus v[er]g[ine]s detinatur. Sicut autem aliquis non ordinis abbas
ab novum monasterium venit et cum p[re]ter aliis et erga[ma] exireat
stallu illius alibus teneat i[ps]i hospitiis concurrit sicut aliis defuit.
Div[us] p[ro]p[ter]e fuit vel hec agat sicut i[ps]i refectorio comedat sicut etiam ne
gotia domini disponat sicut alias illas q[uod] se alterutras non gemit
runt ista enim lege. Cis alias i[ps]i locis sui monasterii coib[us] sicut et
dicit ad vocem fratris adimplat honore i[ps]i vice p[ro]uenientes. In quo
autem eo apostoli queritur q[uod] p[ro]p[ter] eum de aduentis tibi le cui superorem
tenebit. **O**mnis tu p[ro]p[ter] alium p[ro]leptis loci i[ps]ifectio[n]e. Comedit ut sup[er]
diximus. Alias autem vox queritur sed temp[or]is albar[um] ordinis h[ab]et tem-
p[or]is fuit cuius etiam fuit antiquorum ille sic p[ro]p[ter] d[omi]n[u]m v[er]o sedam humi-
licet se minimo. **D**e gratiis filiorum albarum et de auctoritate capilli

Orum et aliorum manus ecclesie diuinae sunt ut **gnaliz.** ^{ad. 111}
aliquid cenobii ostendere possit illa distinctione quam nos in m[on]es-
tris tenemus et ipsi ut se teneant. Excepto q[uod] it se annunt capellam non
teneat. Si es alius de ordine nostro significans amis ad gratale capillam est
in occasione postposita querenter filius solis exceptus q[uod] a capite if-
mato retinuit q[uod] tu vidoneum nuntium delegare debebut p[er] quem
remorat[ur] eos ualeat capitulo reuocari. Aut item
exceptus q[uod] i[ps]i remoratori p[ro]p[ter] hitare et ruminio venient q[uod] eis
sunt i[ps]i capitulo ostenduntur. Qd si ergo alia quod causa quibus remanent
ante gratiam capitulo postulent sequens ar in capitulo p[ro]culpam veniam
petat. n[on] sine gratia amissione p[ro]cessat. Iu[m] capitulo a salute suam

suarū tractet i obſuare ſcī regle vñ ordī ſi qđ emēdādū uel
agendū ordinet bonū prius & caritatis ēt ſe reformet. **T**hi
qđ vñ albas min⁹ i regla ſtudior⁹ vñ ſcānib⁹ rebi min⁹ itēt vñ r⁹
aliqu⁹ uicis⁹ repr⁹t fuerit p̄mētū p̄ culpi ſ̄ idicū adiplet. **D**i
Hanc vñ p̄clamātiōne nō n̄ albris faciat. **S**i forte aliqua oſilia
re aliquos albes iſt de aliq⁹ illor⁹ tā q̄uis culpi p̄pilata fuit ut
ſuſpēlione aut & dēpoſitōm mēat q̄cqd inde a ciplo fuit diffim
tum abſq⁹ retiſtacōe obſeruer. **S**i vñ p̄diuſitatem ſententia i dis
cordiā cauſa venit illud urefragabilē teneat qđ tu⁹ a cōſe
& h̄i q̄ ſamoris oſili⁹ & magis ydōnei appūnt uideabunt.
Hoc obſuato ut nemo eoz ad qđ ſpālī cauſa reſperit diffini
tōni delōt intelleſſe. **T**hi qui etē p̄cipie itollabile ſcūrent
Altis loci illi⁹ corā oī cā haē cañ itumare ſtudiat tūc ſigli
albes marimo carentis igne ſuccēſi illi⁹ etē penuria rebi a
dō ſ̄ collatis p̄ut habuint ſuſtētare ſequent. **D**e elcōmib⁹
Si qua dom⁹ ordī ſu⁹ albaci⁹ i ordīne ſacēdis cap⁹. iiiij
pp⁹ fuit deſtituta albe major albas de cui⁹ domo illa exiunt
om̄e curā ordinatois halvat dom⁹ illi⁹. **D**ī nee i ea albas ali⁹ elig
tur. & p̄fira die electois etiā ex albis ſi qđ ſu⁹ dom⁹ illa genuit ad
uocet. & oſilio & volūtate p̄m̄ albis albes & monachi dom⁹
illi⁹ albēm eligat. **T**domini aut̄ eſt q̄a mat̄ ē oī n̄ in
dō p̄p̄ albe caruerit. q̄tuor p̄m̄ albes. 9. de firmitate de p̄to
niaco. de claraualle & de morimūdo. prudēt & ſup̄ eos ſit cura
dom⁹ illi⁹ dñec albis elect⁹ i ea fuit & ſtatut⁹. **A**d elcōm aut̄
eſt albis p̄fira & p̄nomiata die admīn⁹ p̄ quidēt̄ dies uocet
ex albis qđ ſu⁹ ex eſt exierunt & ex alis qđ p̄dā albes et

fr̄s eyst v̄doneos nouerit. Et ōḡgutū i noīe dñi albes & mona-
ch̄. C̄st̄ni eligat albēm. Diceat aut̄ cuiq; mat̄ eccl̄is m̄i-
no solū de monachis filiis suis eccl̄is s; de q̄nq; albib; ens-
libe sine eccl̄is s; eligat i albēm sic n̄ n̄iñ aliq; lic̄ alijs monachis q̄ n̄iñ
de ordie m̄o dari. **D**e correctōe albēm & fr̄m ordis cap^m. v.
Si q̄s albas p̄ utilitate seu pusillaminitate sua ap̄ie albe-
r̄ illi vnde sua exmit postulauit ut ab onore albēs sue
relax. Aneat ille ne facile ei sū causa r̄onabile & multū ne-
c̄tia ac̄hescat. Q; & si fuit tūta necessitas nichil id p̄ se faciat. Q; quo-
c̄tia aliq; albib; alijs m̄i ordis eoz osilio agat qd̄ p̄t nouit
opportere. **S**i q̄s albēm opt̄p̄tor sc̄e regle aut ordis eē p̄ua-
nicator aut omissoz fr̄m vienjs osencieō m̄otiuāt allis mat̄s
eccl̄e p̄ se ip̄m v̄l p̄ p̄orē sū. Aut q̄m̄ opportunī potuit qd̄ emē-
ditōe eū amoneat usq; q̄t. Qd̄ si n̄ ita correct̄ fuit n̄ sp̄to cedere
voluerit ōḡgato aliq; to numero albēm n̄te ōḡgatois tūsigressore
sc̄e regle ab officio suo amouebut ac d̄iceps alter q̄ dign̄ sit osilio
& voluntate maiori⁹ albib; & monachis illi⁹ eccl̄e simul & albib; si q̄ ad
ea p̄tinet sic sup̄d̄m̄ ē eligat. **S**i aut̄ is q̄ dep̄nit aut m̄othi eius
qd̄ d̄s adūcte occumates & rebelles ce voluerit vt sentencij m̄ini-
me ac̄hescent ab ip̄o albib; mat̄s eccl̄e & a actis eoz albib;. Excomiciati
subdant ac d̄iceps ab eo coherteant p̄t potuit & c̄x nouit
exp̄d̄re. **E**x hoc sanguine q̄s eoz ad se reuulsus de morte aūe re-
surgere & ad mat̄s redire uoluit tanq; filius p̄mit̄s recipit
Eiam sū hac causa multo sep̄ studio deuocāti n̄to albas monachū
cuicq; alies albis m̄i sine etiass̄ retinuerat null̄ ducat. **T**o

d' modo si forte quod absit illos nisi ordinis matre nra. Cylt' Eccliam
in loco propulo languescere et ab obliuione regule vel nisi ordinis exarbi-
tare cognovint albam eisdem loca per quatuor primos albem. s. de firmitate
deponemus de claravalle et de morimendo sub reveroz albem nomine us
quod quatuor non corrigant ipsi et alios corrigere curerunt amoneantur acca que
de aliis dictis sunt alibus si incorrigibiles appuerint contra eum studiose
ad impletum. Excepto quod si sponte adere noluerit non deponit. ~~non~~
naturae similitudine dicere poterint. donec autem in geniali causa aut si illud forte iam ui-
sum fuit exceptum non posse in omnium albo quocatius alibus quod de cylt'
exierunt et aliquibus aliis ut utile ab officio suo deponant et tamen ipsi
quod nichil cylt' ydoneum albem eligere studeant quod si albas ille et non
ebi cylt' otumacit' recalcitare voluerint gladio ex omnibus cor-
ros ferire minime vereantur postea vero si quis horum procurator tam
resipiscens et animam salutare cupiens ad quilibet quartuor manu ecclias
sive ad firmitatem sive ad pontinacum sive ad claravallum. aut ad
morimendum refugit sic domesticus et coheres ecclie cum reglari sati-
factitate recipiat quodvisque ipsi. Et sic ita fuit reconciliatio quodque
reddatur. Interim autem annum capitulo albem in ipso existet ubi a quatuor
superioribus alibus plurimum fuit celebbitur. Explanata carta cari-
Cupidem itaque dictum. seu **tatis** praeferio super clementiam
caritatis carta cum predicti pres qui auditores ab apostolo se-
dis gratia ordinatus et prelio optimisset hinc semper impende statuerat
et se habentem super obliuionem extitit ordinatus quod nullus dominus ipsius albem
ordinis in alio auxiliis dico fundaret autem predictum dictum
est predictis aliis exaratum et ordinatus ut prius potiter ipse mitu
halaret per matiam discordie ac scindendi me alterum evitandum